



بسمه تعالی

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی شیراز
مرکز آموزشی درمانی شهید دکتر فقیهی

اعتباربخشی

نام واحد: بخش های بالینی

عنوان خط مشی: حروف اختصاری مجاز و چگونگی استفاده از آنان در مستندات به ویژه در پرونده بیمار و با در نظر گرفتن ایمنی وی

تاریخ ابلاغ	تاریخ آخرین بازنگری	تاریخ بازنگری بعدی	صفحه	کد
۹۲/۴/۱	۹۳/۴/۱	۹۴/۴/۱	۱ از ۱	WRD-FO-29/B

❖ **دامنه کاربرد و مخاطبین:** پزشک، پرستار و کارکنان واحدهای بالینی

❖ **تعریف:**

حروف اختصاری مجاز شامل حروفی می باشد که در منابع معتبر پزشکی تعریف شده است و کارکنان درمانی به منظور تسریع در انجام امور مراقبتی و درمانی و ثبت مستندات از آنها استفاده می کنند

❖ **خط مشی:**

بیمارستان جهت به اشتراک گذاری حروف اختصاری مجاز و چگونگی استفاده از آنان در مستندات به ویژه در پرونده بیمار و با در نظر گرفتن ایمنی وی برنامه خاصی را پیش بینی و اجرا می نماید و روشهای نظارتی را اعمال می کند

❖ **روش اجرایی:**

۱-مدیریت بیمارستان کتابچه حروف اختصاری مجاز به منظور دسترسی آسان در تمام ساعات شبانه روز از طریق EBook در اختیار کلیه واحدهای درمانی قرار داده است.

۲-کتابچه های حروف اختصاری مورد تایید وزارت بهداشت در سایت بیمارستان نیز موجود می باشد.

۳-پزشک، پرستار و کارکنان واحدهای پاراکلینیکی حروف اختصاری مجاز را مطالعه و آگاهی می یابند.

۴-پرسنل بخش ها به هیچ وجه بصورت سلیقه ای از کلمات اختصاری غیر مجاز در هیچ واحدی استفاده نمی کنند.

۵-در صورتی که از کلمات اختصاری غیر مجاز استفاده شود مسئول شیفت یا واحدی که خطای مذکور را شناسایی نموده است دور آنرا خط کشیده و به منظور جلوگیری از تکرارمورد به اطلاع فرد خاطی می رساند .

۶-فرد خاطی در اولین فرصت با توجه به اهمیت و فوریت دستور به برطرف کردن آن مورد اقدام می نماید.

۷- فرد خاطی فرم گزارش دهی خطا را تکمیل و به واحد بهبود کیفیت ارسال می نماید.

مسئول آموزش	مسئول پاسخگوی خط مشی	روش نظارت بر خط مشی	تواتر دوره های نظارت و گزارش دهی اجرای خط مشی	توضیحات
معاون آموزشی سوپروایزر آموزشی	سرپرستاران سوپروایزرهای بالینی	راندهای نظارتی مدیریتی پرستاری (سوپر وایزر و سرپرستار)	روزانه-مقام مافوق	-

❖ **امکانات و تسهیلات مورد نیاز:** -

❖ **پیوست (ضمائم) و چک لیست کنترل آن:** -

❖ **منابع و مراجع:** تجربه بیمارستان

تهیه کنندگان	تایید کننده	تصویب کننده و ابلاغ کننده
دکتر حسن سمیعی- معاون اجرایی دکتر سعیده نکویی- کارشناس معاونت آموزشی زهره اوجی - سرپرستار زهره فتاحی- سرپرستار مرجان تنوری فرد- سوپر وایزر کنترل عفونت	کمیته علمی مستند سازی	دکتر پیمان پترام فر ریاست بیمارستان